COMUNE DI ANGRI
PROVINCIA DI SALERNO

AREA: UOC LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DSG N° 00975/2018 del 09/11/2018
N° DetSet 00121/2018 del 02/11/2018

Responsabile U.O.C.: GIOVANNI LOSCO

Istruttore proponente: RAFFAELE RAIOLA

OGGETTO: Procedura aperta per I’affidamento in concessione di lavori pubblici:
progettazione ed esecuzione dei lavori per la “Delocalizzazione del mercato settimanale
nell’ex scalo merci” e gestione economico funzionale — CUP G47B17000900005 - CIG
7543173746. Nomina Commissione Giudicatrice

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'
T1 SOHOSCIIEEO ..vveeeeeerrerireeerveessessneecsoessusessssanasmnesnssosassssssssnessssassntassasssass
I QUATIEA 0 oo
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00975/2018,
compostadan® ......... fogli, ¢ conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai
sensi del D.Lgs N° 82/2005.

ANGRI, li Firma e Timbro dellUfficio

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.



IL Responsabile U.O.C. Lavori Pubblici
nominato con Decreto Sindacale n. 26/2018;
Premesso che:

« con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 14/05/2018 & stato approvato il bilancio
comunale 2018;

e con deliberazione di Giunta Comunale n. 154 del 28/06/2018 & stato approvato il P.E.G.
anno 2018;

« che con deliberazione di Giunta Comunale n. 235/2016 ¢ stato approvato il progetto di
fattibilita tecnica ed economica per la delocalizzazione del mercato settimanale nell’ex
scalo merci;

e con determinazione dirigenziale n. reg. gen. 158/2018 & stato approvato I'avviso pubblico
per la “consultazione preliminare di mercato ai sensi dell’art. 66 del D.Lgs. n. 50/2016%;

e che il relativo avviso & stato ritualmente pubblicato sul sito dell’ente dal 23/02/2017 al
30/03/2017;

e con deliberazione di Giunta Comunale n. 51/2018 & stato riapprovato il progetto di fattibilita
tecnica ed economica per la delocalizzazione del mercato settimanale nell’ex scalo merci,
approvando il nuovo quadro economico per I'importo complessivo di € 2.105.000,00,
stabilendo di assicurare la copertura finanziaria mediante il ricorso alla finanza di progetto;

e che I'intervento di cui trattasi & inserito nel programma triennale delle OO.PP. 2018/2020,
annualita 2018;

e che con determinazione a contrarre n. 533 del 18/06/2018 ¢ stato stabilito di provvedere
all’espletamento della gara mediante procedura aperta con il criterio dell’offerta
economicamente pill vantaggiosa, ai sensi degli arit. 165,170 e 171 del D. Lgs. n.50/2016
ed & stato approvato il relativo bando/disciplinare di gara, disponendone la pubblicazione
nelle seguenti modalita:

a) sul sito internet dell’amministrazione aggiudicatrice (CUCQC);

b) sul profilo del committente della stazione appaltante Comune di Angri;
c) sulla piattaforma digitale dei bandi di gara presso ’ANAC;

d) sulsito internet del Ministero delle Infrastrutiure e dei Trasporti;

e) sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica ltaliana, sezione speciale relativa ai contratti
pubblici.

fy  sul giornale Italia Oggi, edizione nazionale;
g) sul giornale Roma, edizione regionale;

« che il termine di presentazione delle candidature & scaduto alle ore 12:00 del 28/09/2018;

e che essendo gia scaduto il termine per la presentazione delle offerte, & possibile procedere
alla nomina della commissione di gara nel rispetto dell’art. 77, comma 7 del D. Lgs
50/2016;

DSG N° 00975/2018 del 09/11/2018 2



Considerato che:

e che, al fine dell'individuazione dei componenti ed il relativo presidente della Commissione
giudicatrice, in ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77 comma 3 del D.Lgs. n. 50/2016
e del regolamento approvato con Delibera di Giunta n° 6 del 17/01/2018, con note prot. nn.
37548/2018, 37552/2018, 37558/2018, 37563/2018, 37566/2018, 37568/2018,
37577/2018, 37580/2018, 37582/2018, 37583 /2018 si & provveduto a richiedere la
disponibilita a funzionari di tecnici presso altri comuni;

e che il Comune di Striano (NA) con nota 10884 del 16/10/2018, acquisita al Protocollo
Generale dell’ente in data 16/10/2018 prot. n. 37772 comunicava la disponibilita del
proprio dipendente Arch. Celentano Vittorio, Responsabile del Servizio Tecnico e Polizia
Municipale, nonché Responsabile dell’Ufficio Comune della CUC Comune di Striano/San
Gennaro Vesuviano;

e che il comune di San Marzano sul Sarno (SA) con nota n° 15479 del 25/10/2018, assunta
al Protocollo Generale dell’ente in data 26/10/2018 prot. n. 39015 comunicava la
disponibilita del proprio dipendente Arch. Giuseppe Ricco, Responsabile Settore Gestione
del Territorio;

e che il comune di Sarno (SA) con nota n° 45743 del 29/10/2018, assunta al Protocollo
Generale dell’ente in data 30/10/2018 prot. n. 39633 comunicava la disponibilita del
proprio dipendente Ing. Casola Aniello, Dirigente area tecnica;

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche
possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice, qui di seguito elencati,
proposta dal RUP come da modulo (Allegato 1) del predetto regolamento approvato con D.G. n°
6/2018 che si allega alla presente, che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta:

Presidente: Ing. Casola Aniello in servizio presso il Comune di Sarno nella qualita di Dirigente
Area Tecnica, in considerazione della professionalita e competenza maturata nello specifico
settore cui si riferisce I'oggetto del contratto, nell’ambito delle funzioni svolte quale Responsabile
dell’ufficio tecnico predetto;

Commissario: Arch. Celentano Vittorio in servizio presso il Comune di Striano nella qualita di
Responsabile del Servizio Tecnico e Polizia Municipale, nonché Responsabile dell’Ufficio
Comune della CUC Comune di Striano/San Gennaro Vesuviano, in considerazione della
professionalita e competenza maturata nello specifico settore cui si riferisce I'oggetto del
contratto, nell’ambito delle funzioni svolte quale Responsabile dell’ufficio tecnico predetto;

Commissario: Arch. Giuseppe Ricco in servizio presso il Comune di San Marzano Sul Sarno
nella qualita di Responsabile Settore Gestione del Territorio, in considerazione della
professionalita e competenza maturata nello specifico settore cui si riferisce I'oggetto del
contratto, nell’ambito delle funzioni svolte quale Responsabile dell’ ufficio tecnico predetto;

Segretario verbalizzante senza diritto di voto: Sig. Raffaele Raiola Istruttore amministrativo
categoria D4 in servizio presso la U.O.C. LL.PP. in considerazione della esperienza maturata in
materia di appalti e contratti;

Dato atto che i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico,
dovranno dichiarare, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, I'inesistenza delle cause
di incompatibilita e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77 del D.Igs. 50/2016;

DSG N° 00975/2018 del 09/11/2018 3



Visto l'art. 77 del D.Lgs. 50/2016;
Visto, altresi, il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto inoltre I'art. 107, del D.Lgs 267/00 e successive modificazioni;

Vista la Linea guida n° 5 di attuazione del D.Lgs n° 50 del 18/04/2016 approvata dal Consiglio
dell’Autorita con delibera n° 1190 del 16/11/2016;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate, trascritte
ed approvate:

1. prendere atto della proposta nomina della commissione redatta dal RUP come da modulo
(allegato 1) di cui al regolamento approvato con D.G. n° 6/2018 che si allega alla presente
determinazione;

2. nominare la Commissione giudicatrice per la procedura aperta per I'affidamento in
concessione di lavori pubblici: progettazione ed esecuzione dei lavori per la
“Delocalizzazione del mercato settimanale nell’ex scalo merci” e gestione economico
funzionale;

1. di individuare come segue i membri della Commissione:

Presidente: Ing. Aniello Casola in servizio presso Comune di Sarno nella qualita di Dirigente
Area Tecnica;

Commissario: Arch. Celentano Vittorio in servizio presso Comune di Striano nella qualita di
Responsabile del Servizio Tecnico e Polizia Municipale, nonché Responsabile dell’Ufficio
Comune della CUC Comune di Striano/San Gennaro Vesuviano;

Commissario: Arch. Celentano Vittorio in servizio presso il Comune di Striano nella qualita di
Responsabile del Servizio Tecnico e Polizia Municipale, nonché Responsabile dell’Ufficio
Comune della CUC Comune di Striano/San Gennaro Vesuviano;

Commissario: Arch. Giuseppe Ricco in servizio presso Comune di San Marzano sul Samo nella
qualita di Responsabile del Settore Gestione del Territorio;

Segretario verbalizzante senza diritto di voto: Sig. Raffaele Raiola Istruttore amministrativo
categoria D4 del Comune di Angri;

4. dare atto che i compensi spettanti ai componenti esterni della commissione di gara sono
previsti nel quadro economico del progetto approvato con Delibera di Giunta N° 102/2015,
e saranno riconosciuti secondo i parametri impartiti dalla Delibera di Giunta n® 155 del
03/10/2017 e comungue per un massimo di € 1.000,00 per ogni componente esterno alla
commissione di gara;

1. imputare la somma nel rispetto delle modalita previste dal principio applicato della
contabilita finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118
e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilita della medesima, imputandola
agli esercizi in cui I'obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella

che segue:
DSG N° 00975/2018 del 09/11/2018 4



CODICE COMPETENZA/ ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
CAPITOLO 2018 2019 2020
FONDO
[EX D.LGS. [PLURIENNALE
118/2011
VINCOLATO . |Accertare, ai sensi e
01.06.1.03.0120 |competenza  [€ 3.000,00 per gli effetti di cui

all’articolo 9 del
decreto legge n. 78/2009 (conv. In legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti
contenuto nella tabella che precede & compatibile con gli stanziamenti di bilancio e coni
vincoli di finanza pubblica;

. Precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
RICORRENTE;

. Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

. Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa contabile di cui all’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, |a regolarita tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarita, legittimita e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere

favorevole & reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del

responsabi

le del servizio;

1. Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line sul sito www.angri.gov.it e
nella sezione Amministrazione trasparente — Provvedimenti dirigenziali;

Dare atto che si sensi del D.Lgs n.33/2013 si provvedera alla pubblicazione del presente atto
nella sezione “Amministrazione Trasparente — Consulenti e Collaboratori” sul sito del Comune di

Angri.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico & memorizzato
digitalmente ed é rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione.

DSG N° 00975/2018 del 09/11/2018



ALLEGATO 1
NOMINA DELLA COMMISSIONE

OGGETTO DELLA GARA: )
ﬁ@éﬁé&ﬁ.@ﬁ.ﬁ&i@f&.‘?EA.L.’/if{?!,é%}?zaz'?fé?.A(Af.ébzclff«;ﬁmz&@i.«ée.éxﬁ)f@ﬁf..ﬁiﬁﬁﬂ € -RcaLmd

cb 55 D, Bir LR PR DB 22020000 5L MR e o 10 NI 5. 3000 DRRYL & 665 iy AL A2
CODICF: .. £1G. YohAIZ b Lottt ssin e

...............................................................................................................................................

’ COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE

PRESIDENTE MEMBRO
(Nomne Cognome Areaj: W(Z ﬁMfZLD@,SQAA ] N
(Nome Cognome Alca)f'}gdf;fﬁ[lm‘oﬁé/ﬁ/}/fﬁv © §s
(Nome Cognome Area) ﬁﬂ%}é’véﬂ’?ﬁfﬂ—‘e@? ,&
(Nome Cognome dreqy: ... ... 0
a

(Nome Cognome Area): ...

Firma )7 eslso ¢ leggibile per accettazione

(fpoerly



Comune di ANGRI - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00121/2018 del 02/11/2018 a firma del Dirigente
Procedura aperta per I’affidamento in concessione di lavori pubblici: progettazione ed esecuzione dei lavori per

la “Delocalizzazione del mercato settimanale nell’ex scalo merci” e gestione economico funzionale — CUP
G47B17000900005 - CIG 7543173746. Nomina Commissione Giudicatrice - {3}, avente oggetto: {4}

Dettaglio movimenti contabili

ANIELLO

|CASOLA ING.

rocedura aperta per
I’affidamento in
concessione di lavori
pubblici:
progettazione ed
esecuzione dei lavori
per la
“Delocalizzazione del
mercato settimanale
nell’ex scalo merci” e
gestione economico
funzionale — Nomina
Commissione
Giudicatrice

€ 1.000,00

01
20

COMUNE DI
STRIANO

rocedura aperta per
I’affidamento in
concessione di lavori
pubblici:
progettazione ed
esecuzione dei lavori
per la
“Delocalizzazione del
mercato settimanale
nell’ex scalo merci” e
gestione economico
funzionale — Nomina
Commissione
Giudicatrice

€ 1.000,00

01
20

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico é memorizzato digitalmente ed é rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.

DSG N° 00975/2018 del 09/11/2018




rocedura aperta per
I’affidamento in
concessione di lavori
pubblici:
progettazione ed
esecuzione dei lavori

COMUNE DI ity :
SAN MARZANO |P . € 1.000,00{01|06/1|03
SUL SARNO Delocalizzazione del 20

mercato settimanale
nell’ex scalo merci” e
gestione economico
funzionale — Nomina
Commissione
Giudicatrice

Totale Impegno: € 3.000,00

Parere Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs
267/2000, la regolarita contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa, il documento informatico é memorizzato digitalmente ed é rintracciabile sul sito
istituzionale per il periodo della pubblicazione.

DSG N° 00975/2018 del 09/11/2018 8



